

ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ

ಆರ್ಥಿಕ ಇಲಾಖೆ

ಅಧಿಕೃತ ಜ್ಞಾಪನ ಪತ್ರ

ಸಂ. ಆಇ 07 ಬಿಪಿಇ 2013, ಬೆಂಗಳೂರು ದಿನಾಂಕ: 31ನೇ ಜುಲೈ 2013

**2013-14ರ ಆಯವ್ಯಯ ಅಂದಾಜುಗಳು**

**2013-14ನೇ ಸಾಲಿನ ಪೂರ್ಣ ವರ್ಷಕ್ಕಾಗಿ ವೆಚ್ಚ ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ**

1ನೇ ಏಪ್ರಿಲ್ 2013 ರಿಂದ 31ನೇ ಮಾರ್ಚ್, 2014 ವರೆಗಿನ ಅವಧಿಯ ಧನ ವಿನಿಯೋಗ ವಿಧೇಯಕವನ್ನು ರಾಜ್ಯ ವಿಧಾನ ಮಂಡಲವು ಅನುಮೋದಿಸಿದೆ ಮತ್ತು ದಿನಾಂಕ 31-07-2013 ರಂದು ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯಪಾಲರ ಒಪ್ಪಿಗೆಯನ್ನು ಪಡೆದ ಈ ಧನ ವಿನಿಯೋಗ ವಿಧೇಯಕವನ್ನು ದಿನಾಂಕ 31-07-2013ರ ವಿಶೇಷ ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯಪತ್ರದಲ್ಲಿ 2013ರ ಕರ್ನಾಟಕ ಅಧಿನಿಯಮ ಸಂಖ್ಯೆ 52 ಎಂದು ಪ್ರಕಟಿಸಲಾಗಿದೆ. ಈ ಅಧಿಕೃತ ಜ್ಞಾಪನಕ್ಕೆ ಲಗತ್ತಿಸಿದ ಅನುಸೂಚಿಯಲ್ಲಿ ಸೂಚಿಸಿರುವಷ್ಟು ಅನುದಾನ / ವಿನಿಯೋಗಗಳನ್ನು ಈ ಅಧಿನಿಯಮವು ಅಧಿಕೃತಗೊಳಿಸುತ್ತದೆ.

2. ಆದ್ದರಿಂದ ಕಾಲಕಾಲಕ್ಕೆ ಜಾರಿಯಲ್ಲಿರುವ ಮಿತವ್ಯಯದ ಸೂಚನೆಗಳನ್ನು ಮತ್ತು ಸಾಮಾನ್ಯ ಆರ್ಥಿಕ ಅಧಿಕಾರ ಪ್ರತ್ಯಾಯೋಜನೆಗಳನ್ನು ಗಮನದಲ್ಲಿಟ್ಟುಕೊಂಡು ಅನುಸೂಚಿಯಲ್ಲಿನ 5ನೇ ಕಾಲಂನಲ್ಲಿ ಸೂಚಿಸಿದ ಮೊತ್ತಕ್ಕಿಂತ ಮೀರದ ಮೊತ್ತವನ್ನು ದಿನಾಂಕ 1ನೇ ಏಪ್ರಿಲ್ 2013 ರಿಂದ 31ನೇ ಮಾರ್ಚ್ 2014ರ ವರೆಗಿನ ಅವಧಿಯ ಖರ್ಚನ್ನು ಅನುಸೂಚಿಯ 2ನೇ ಅಂಕಣದಲ್ಲಿರುವ ಸೇವೆಗಳು ಮತ್ತು ಉದ್ದೇಶಕ್ಕಾಗಿ ಭರಿಸಲು ಇಲಾಖಾ ಮುಖ್ಯಸ್ಥರು ಮತ್ತು "ಅಂದಾಜು ಅಧಿಕಾರಿಗಳಿಗೆ" ಅಧಿಕಾರ ನೀಡಲಾಗಿದೆ. ಅನುಸೂಚಿಯ 5ನೇ ಕಾಲಂನಲ್ಲಿ ತಿಳಿಸಿರುವ ಮೊತ್ತದ ವಿವರಗಳನ್ನು ಆಯವ್ಯಯ ದಸ್ತಾವೇಜುಗಳೊಂದಿಗೆ ಒದಗಿಸಿದ "ಸಂಕ್ಷಿಪ್ತ ಅನುದಾನಗಳ ಅಭಿಯಾಚನೆ ಮತ್ತು ಪ್ರಭೃತ ವಿನಿಯೋಗ 2013-14"ರ ಭಾಗ-Iರಲ್ಲಿ ತಿಳಿಸಲಾಗಿದೆ. ಕೆಲವೊಂದು ಪ್ರಕರಣಗಳಲ್ಲಿ "ಬೇಡಿಕೆ"ಯು ಒಂದಕ್ಕಿಂತ ಹೆಚ್ಚಿನ ಮುಖ್ಯ ಲೆಕ್ಕ ಶೀರ್ಷಿಕೆ ಮತ್ತು ಮುಖ್ಯ ಲೆಕ್ಕ ಶೀರ್ಷಿಕೆಯ ಒಂದು ಭಾಗವನ್ನು ಒಳಗೊಂಡಿರುವುದನ್ನು ಗಮನಿಸಬಹುದು, ಯಾವುದೇ ಒಂದು ಮುಖ್ಯ ಲೆಕ್ಕ ಶೀರ್ಷಿಕೆಯು ಒಂದಕ್ಕಿಂತ ಹೆಚ್ಚಿನ "ಬೇಡಿಕೆ" ಗಳನ್ನು ಒಳಗೊಂಡಿದ್ದಲ್ಲಿ, ಆ "ಮುಖ್ಯ ಲೆಕ್ಕ ಶೀರ್ಷಿಕೆಯ ಬೇಡಿಕೆವಾರು ವಿವರಗಳನ್ನು ಸಂಕ್ಷಿಪ್ತ ಅನುದಾನಗಳ ಅಭಿಯಾಚನೆ ಮತ್ತು ಪ್ರಭೃತ ವಿನಿಯೋಗಗಳು 2013-14ರ ಭಾಗ-IIರಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಲಾಗಿದೆ."

3. ಜಿಲ್ಲಾ ಪಂಚಾಯತಿಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಆಯವ್ಯಯ ಅನುದಾನಗಳು ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಅನುದಾನ ಅಭಿಯಾಚನೆಗಳಲ್ಲಿ ಸೇರಿರುತ್ತದೆ. ಅಭಿಯಾಚನೆಗಳಲ್ಲಿ ಸೂಚಿಸಿರುವ ಮೊತ್ತಕ್ಕಿಂತ ವೆಚ್ಚವು ಅಧಿಕವಾಗಿಲ್ಲವೆಂದು ಖಾತ್ರಿ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳುವ ಜವಾಬ್ದಾರಿಯು ಇಲಾಖಾ ಮುಖ್ಯಸ್ಥರಲ್ಲೇ ಮುಂದುವರಿಯುತ್ತದೆ. ಇವರು ಜಿಲ್ಲಾ ಪಂಚಾಯತ್‌ನ ಕ್ಷೇತ್ರ ಇಲಾಖೆಯಿಂದ ಮಾಸಿಕ ವರದಿಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡು ವೆಚ್ಚವನ್ನು ನಿಯಂತ್ರಿಸಬೇಕಾಗಿದೆ.

4. ಎಲ್ಲಾ ಇಲಾಖಾ ಮುಖ್ಯಸ್ಥರು ಮತ್ತು ವೆಚ್ಚವನ್ನು ನಿಯಂತ್ರಿಸಲು ಜವಾಬ್ದಾರರಾಗಿರುವ ಇತರ ಅಧಿಕಾರಿಗಳು ಯಾವುದೇ ಒಂದು ಬೇಡಿಕೆಯಡಿ ರಾಜಸ್ವ ಶೀರ್ಷಿಕೆಯಿಂದ ಬಂಡವಾಳ (ಸಾಲಗಳು ಸೇರಿ) ಶೀರ್ಷಿಕೆಗೆ ಹಾಗೂ ಬಂಡವಾಳ ಶೀರ್ಷಿಕೆಯಿಂದ ರಾಜಸ್ವ ಶೀರ್ಷಿಕೆಗೆ ಹಣವನ್ನು ಮರು ಹೊಂದಾಣಿಕೆ ಮಾಡಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ ಎಂಬುದನ್ನು ಮನಗಾಣಬೇಕು. ಸರ್ಕಾರ ಮರುಹೊಂದಾಣಿಕೆಗೆ ಮಂಜೂರಾತಿ ನೀಡದ ಹೊರತು ಯಾವುದೇ ಘಟಕದಲ್ಲಿ ಉಳಿತಾಯದಿಂದ ಮರು ಹೊಂದಾಣಿಕೆಯನ್ನು ನಿರೀಕ್ಷಿಸಿ ಅಧಿಕ ವೆಚ್ಚವನ್ನು ಮಾಡಬಾರದೆಂದು ಈ ಮೂಲಕ ಸೂಚಿಸಲಾಗಿದೆ. ವೆಚ್ಚವನ್ನು ಮಾಡಲು ಜವಾಬ್ದಾರರಾದ ಇಲಾಖಾ ಮುಖ್ಯಸ್ಥರು ಹಾಗೂ ಇತರರು ಆರ್ಥಿಕ ವರ್ಷದ ಕೊನೆಯಲ್ಲಿ ವೆಚ್ಚವು ಬೃಹತ್ ಪ್ರಮಾಣದಲ್ಲಾಗದೇ, ವರ್ಷದ ಎಲ್ಲಾ ತಿಂಗಳಲ್ಲೂ ಹಂಚುವಂತೆ ನೋಡಿಕೊಳ್ಳುವುದು. ಹೊಸ ಸೇವೆ ನಿಯಮಗಳ ಆದೇಶ ಸಂಖ್ಯೆ ಎಫ್‌ಡಿ 10 ಬಿ ಯುಡಿ 84ರ ದಿನಾಂಕ 16-10-1987ನ್ನು ಗಣನೆಗೆ ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳತಕ್ಕದ್ದು ಮತ್ತು "ಹೊಸ ಸೇವೆಗಳ" ಬಗ್ಗೆ ಸಾದಿಲ್ವಾರು ನಿಧಿಯಿಂದ ಅಥವಾ ಪೂರಕ ಅಂದಾಜಿನ ಮೂಲಕ ಆರ್ಥಿಕ ಇಲಾಖೆಯು ಹಣ ಬಿಡುಗಡೆ ಮಾಡದ ಹೊರತು ಯಾವುದೇ ವೆಚ್ಚವನ್ನು ಮಾಡಬಾರದು.

5. ಕರ್ನಾಟಕ ಆರ್ಥಿಕ ಸಂಹಿತೆ/ಸಾದಿಲ್ವಾರು ವೆಚ್ಚದ ಕೈಪಿಡಿ/ಆಯವ್ಯಯ ಕೈಪಿಡಿಯ ನಿಯಮಗಳ ಅನ್ವಯ ಹಾಗೂ ಆದೇಶ ಸಂಖ್ಯೆ ಎಫ್‌ಡಿ 2 ಟಿಫ್‌ಪಿ 2010, ದಿನಾಂಕ: 30-04-2010 ಹಾಗೂ ಆದೇಶ ಸಂಖ್ಯೆ ಎಫ್‌ಡಿ 01 ಟಿಫ್‌ಪಿ 2013, ದಿನಾಂಕ: 10-05-2013ರಲ್ಲಿ ಪ್ರತ್ಯಾಯೋಜಿಸಿರುವ ಅಧಿಕಾರಗಳ ಅನ್ವಯ ಮತ್ತು ಸಂಖ್ಯಾಸ್ಥಾನ ಲೆಕ್ಕ ಪತ್ರ ಸಂಹಿತೆ (ಡಿಜಿಟಲ್ ಅಕೌಂಟ್ ಕೋಡ್) ಹಾಗೂ ಸರ್ಕಾರದಿಂದ ಕಾಲಕಾಲಕ್ಕೆ ಹೊರಡಿಸಲಾಗಿರುವ ಸುತ್ತೋಲೆಗಳನ್ವಯ ಅನುದಾನದ ಬಿಡುಗಡೆ/ವೆಚ್ಚಗಳನ್ನು ನಿರ್ವಹಿಸತಕ್ಕದ್ದು.

6. ಈ ಅಧಿಕೃತ ಜ್ಞಾಪನವನ್ನು ಆರ್ಥಿಕ ಇಲಾಖೆಯ ವೆಬ್‌ತಾಣ [www.kar.nic.in/finance](http://www.kar.nic.in/finance) ನಿಂದ ಪಡೆಯಬಹುದಾಗಿದೆ.



(ಅರವಿಂದ್ ಶ್ರೀವಾಸ್ತವ)  
ಸರ್ಕಾರದ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ  
ಆರ್ಥಿಕ ಇಲಾಖೆ (ಆ. & ಸಂ.)

## ಇವರಿಗೆ

- (1) ಮಹಾಲೇಖಪಾಲರು (ಅಕೌಂಟ್ಸ್) (ಆಡಿಟ್ 1) (ಆಡಿಟ್ 2), ಕರ್ನಾಟಕ, ಬೆಂಗಳೂರು
- (2) ಸರ್ಕಾರದ ಎಲ್ಲಾ ಪ್ರಧಾನ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು ಮತ್ತು ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು.
- (3) ಎಲ್ಲಾ ಪ್ರಾದೇಶಿಕ ಆಯುಕ್ತರುಗಳು.
- (4) ಎಲ್ಲಾ ಜಿಲ್ಲೆಗಳ ಜಿಲ್ಲಾಧಿಕಾರಿಗಳು.
- (5) ಎಲ್ಲಾ ಜಿಲ್ಲಾ ಪಂಚಾಯತ್‌ಗಳ ಮುಖ್ಯ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಾಹಣಾಧಿಕಾರಿಗಳು.
- (6) ಎಲ್ಲಾ ಇಲಾಖಾ ಮುಖ್ಯಸ್ಥರುಗಳು.
- (7) ಎಲ್ಲಾ ಆಂತರಿಕ ಆರ್ಥಿಕ ಸಲಹೆಗಾರರು.
- (8) ಆರ್ಥಿಕ ಇಲಾಖೆಯ ಎಲ್ಲಾ ಅಪರ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು/ಜಂಟಿ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು/ ಉಪ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು/ಅಧೀನ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು/ಶಾಖಾಧಿಕಾರಿಗಳು.
- (9) ನಿರ್ದೇಶಕರು, ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಪತ್ರ, ಬೆಂಗಳೂರು.
- (10) ಕಛೇರಿ ಪ್ರತಿ/ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಪ್ರತಿಗಳು.

**GOVERNMENT OF KARNATAKA**

**FINANCE DEPARTMENT**

**OFFICIAL MEMORANDUM**

**No. FD 07 BPE 2013, Bangalore, Dated: 31<sup>st</sup> July, 2013**

**BUDGET ESTIMATES FOR 2013-14**

**Authorisation to incur Expenditure for full Financial Year 2013-14**

The State Legislature has passed the Appropriation Bill for the period commencing from 1<sup>st</sup> April, 2013 to 31<sup>st</sup> March, 2014 and the Bill has received the assent of the Governor on 31-07-2013 and it has been published in the Karnataka Gazette (Extra Ordinary) dated 31-07-2013 as Karnataka Act No. 52 of 2013. This Act authorises grants/ appropriations to the extent indicated in the Schedule attached hereto.

2. The Heads of Departments/Estimating Officers, are therefore authorised to incur expenditure not exceeding those specified in column 5 of the Schedule towards defraying the several charges for the Service and purposes indicated in column 2 of the Schedule for the period from 1<sup>st</sup> April 2013 to 31<sup>st</sup> March, 2014, keeping in view the instructions in force from time to time regarding measures to enforce economy in expenditure and general delegation of financial powers. Details for the amounts included in column 5 of the schedule are given in part I of the "Summary of Demands for Grants and Charged Appropriations 2013-14" supplied along with the Budget Documents. It may be observed that a 'Demand' in some cases includes more than one major head or part of a major head. Where a major head goes into more than one demand, details showing the break up of the major head demandwise are given in part-II of the Summary of Demands for Grants and Charged Appropriations for 2013-14.

3. The budget provision relating to Zilla panchayats are included in the respective demands for grants. The respective Heads of Departments will continue to be responsible to ensure that the amounts indicated under the Demand are not exceeded. They should continue to monitor the expenditure by obtaining monthly statements from the field departments under Zilla Panchayats.

4. All the Heads of Departments and other officers responsible for control over expenditure should note that re-appropriation of funds between Revenue heads of accounts to Capital heads (including Loans) and Vice versa falling under a Demand for grants is not permissible. The expenditure under a unit of appropriation shall not be exceeded in anticipation of re-appropriating the excess from out of the savings, unless it is authorized by Government. The Heads of Departments etc., who are responsible for incurring expenditure should see that the expenditure to be incurred be spread over evenly in all the months and avoid incurring of large expenditure at the close of the

financial year with the intention that the money will lapse. Criteria for 'New Service' would be as per Government Order No. FD 10 BUD 84, dated 16<sup>th</sup> October 1987 and no Expenditure on 'New Service' should be incurred without an order from Finance Department releasing the amount from Contingency Fund or through Supplementary Estimates.

5. Releases/Expenditure should be done as per the delegation of powers issued vide Government Orders No FD 2 TFP 2010, dated: 30-04-2010 and FD 01 TFP 2013, dated: 10-05-2013 as well as observing all rules under KFC / MCE / Budget Manual and Digital Account Codes as well as Circulars issued by Government from time to time.

6. This Official Memorandum is also hosted on Finance Department's website [www.kar.nic.in/finance](http://www.kar.nic.in/finance).



**(ARVIND SHRIVASTAVA)**

Secretary to Government,  
Finance Department ( B.&R.)

To:

1. The Accountant General (A and E) (Audit-I), (Audit-II), Karnataka, Bangalore.
2. All the Additional Chief Secretaries/Principal Secretaries and Secretaries to Government.
3. All the Regional Commissioners.
4. All the Heads of Department.
5. All the Deputy Commissioners.
6. All the Chief Executive Officers of Zilla Panchayaths.
7. All Addl. Secretaries/ Joint Secretaries/Deputy Secretaries/Under Secretaries/ Section Officers in Finance Department.
8. All the Internal Financial Advisors.
9. The Compiler, Karnataka Gazette, Bangalore.
10. Office Copies/Additional Copies.

**ಅ.ಜ್ಞಾ. ಸಂಖ್ಯೆ ಆಇ 07 ಬಿಪಿಇ 2013, ದಿನಾಂಕ: 31ನೇ ಜುಲೈ 2013ರ ಅನುಸೂಚಿ**

**SCHEDULE TO O.M. No. FD 07 BPE 2013, DATED: 31<sup>st</sup> July, 2013**

(Rs. in Lakhs.) (ಲಕ್ಷ ರೂ.ಗಳಲ್ಲಿ)

ಬೇಡಿಕೆ ಸಂಖ್ಯೆ Demand No.	ಸೇವೆಗಳು ಮತ್ತು ಉದ್ದೇಶಗಳು Service and purposes	ಮೀರದ ಮೊಬಲಗು Sums not exceeding		ಒಟ್ಟು Total	
		ವಿಧಾನಸಭೆ ಯಿಂದ ಪುರಸ್ಕೃತ ವಾದುದನ್ನು Voted by the Legislative Assembly	ಸಂಚಿತ ನಿಧಿಯಿಂದ ಪ್ರಭೃತ ವಾದುದನ್ನು Charged on the Consolidated Fund		
1	2	3	4	5	
		ರೂ.	ರೂ.	ರೂ.	
01	ಕೃಷಿ ಮತ್ತು ತೋಟಗಾರಿಕೆ Agriculture & Horticulture	ರಾಜಸ್ವ Revenue	4,29,172.01	27.53	4,29,199.54
		ಬಂಡವಾಳ Capital	9,615.65	-	9,615.65
02	ಪಶು ಸಂಗೋಪನೆ ಮತ್ತು ಮೀನುಗಾರಿಕೆ Animal Husbandry & Fisheries	ರಾಜಸ್ವ Revenue	1,70,819.91	10.00	1,70,829.91
		ಬಂಡವಾಳ Capital	20,127.00	-	20,127.00
03	ಆರ್ಥಿಕ Finance	ರಾಜಸ್ವ Revenue	10,49,434.46	43.27	10,49,477.73
		ಬಂಡವಾಳ Capital	2,033.96	-	2,033.96
04	ಸಿಬ್ಬಂದಿ ಮತ್ತು ಆಡಳಿತ ಸುಧಾರಣೆ ಇಲಾಖೆ Department of Personnel & Administrative Reforms	ರಾಜಸ್ವ Revenue	75,785.64	16,561.85	92,347.49
		ಬಂಡವಾಳ Capital	1,100.00	-	1,100.00
05	ಬಳಾಡಳಿತ ಮತ್ತು ಸಾರಿಗೆ Home and Transport	ರಾಜಸ್ವ Revenue	4,42,544.78	-	4,42,544.78
		ಬಂಡವಾಳ Capital	25,653.01	-	25,653.01
06	ಮೂಲಭೂತ ಸೌಕರ್ಯ Infrastructure Development	ರಾಜಸ್ವ Revenue	1,365.00	-	1,365.00
		ಬಂಡವಾಳ Capital	53,720.08	-	53,720.08

1	2		3	4	5
07	ಗ್ರಾಮೀಣಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಮತ್ತು ಪಂಚಾಯತಿ ರಾಜ್ Rural Development & Panchayat Raj	ರಾಜಸ್ವ Revenue ಬಂಡವಾಳ Capital	5,34,798.19 3,06,132.06	1,600.00 -	5,36,398.19 3,06,132.06
08	ಅರಣ್ಯ, ಜೀವಿಶಾಸ್ತ್ರ ಮತ್ತು ಪರಿಸರ Forest, Ecology & Environment	ರಾಜಸ್ವ Revenue ಬಂಡವಾಳ Capital	1,03,082.48 1,175.00	42,016.00 -	1,45,098.48 1,175.00
09	ಸಹಕಾರ Co-operation	ರಾಜಸ್ವ Revenue ಬಂಡವಾಳ Capital	2,08,113.69 4,490.00	- -	2,08,113.69 4,490.00
10	ಸಮಾಜ ಕಲ್ಯಾಣ Social Welfare	ರಾಜಸ್ವ Revenue ಬಂಡವಾಳ Capital	4,69,025.20 35,533.17	- -	4,69,025.20 35,533.17
11	ಮಹಿಳಾ ಮತ್ತು ಮಕ್ಕಳ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ Women & Child Development	ರಾಜಸ್ವ Revenue ಬಂಡವಾಳ Capital	3,33,001.70 13,665.00	- -	3,33,001.70 13,665.00
12	ವಾರ್ತಾ, ಪ್ರವಾಸೋದ್ಯಮ ಮತ್ತು ಯುವಜನ ಸೇವೆಗಳು Information, Tourism & Youth Services	ರಾಜಸ್ವ Revenue ಬಂಡವಾಳ Capital	29,985.32 27,330.52	- -	29,985.32 27,330.52
13	ಆಹಾರ ಮತ್ತು ನಾಗರಿಕ ಸರಬರಾಜು Food and Civil Supplies	ರಾಜಸ್ವ Revenue ಬಂಡವಾಳ Capital	3,51,042.29 255.00	2.92 -	3,51,045.21 255.00
14	ಕಂದಾಯ Revenue	ರಾಜಸ್ವ Revenue ಬಂಡವಾಳ Capital	3,98,789.55 8,286.28	3,000.00 -	4,01,789.55 8,286.28
15	ಮಾಹಿತಿ ತಂತ್ರಜ್ಞಾನ Information Technology	ರಾಜಸ್ವ Revenue ಬಂಡವಾಳ Capital	18,212.75 1,250.00	- -	18,212.75 1,250.00

1	2		3	4	5
16	ವಸತಿ Housing	ರಾಜಸ್ವ Revenue ಬಂಡವಾಳ Capital	1,47,816.19 - -	- - -	1,47,816.19 - -
17	ಶಿಕ್ಷಣ Education	ರಾಜಸ್ವ Revenue ಬಂಡವಾಳ Capital	18,52,067.19 47,071.00 -	- - -	18,52,067.19 47,071.00 -
18	ವಾಣಿಜ್ಯ ಮತ್ತು ಕೈಗಾರಿಕೆ Commerce & Industries	ರಾಜಸ್ವ Revenue ಬಂಡವಾಳ Capital	66,631.04 21,914.52 -	- - -	66,631.04 21,914.52 -
19	ನಗರಾಭಿವೃದ್ಧಿ Urban Development	ರಾಜಸ್ವ Revenue ಬಂಡವಾಳ Capital	7,19,163.50 1,12,700.00 -	- - -	7,19,163.50 1,12,700.00 -
20	ಲೋಕೋಪಯೋಗಿ Public Works	ರಾಜಸ್ವ Revenue ಬಂಡವಾಳ Capital	2,26,690.24 4,27,256.09 -	- - -	2,26,690.24 4,27,256.09 -
21	ಜಲ ಸಂಪನ್ಮೂಲ Water Resources	ರಾಜಸ್ವ Revenue ಬಂಡವಾಳ Capital	1,03,377.47 7,57,664.71 -	- - -	1,03,377.47 7,57,664.71 -
22	ಆರೋಗ್ಯ ಮತ್ತು ಕುಟುಂಬ ಕಲ್ಯಾಣ ಸೇವೆಗಳು Health and Family Welfare	ರಾಜಸ್ವ Revenue ಬಂಡವಾಳ Capital	5,11,198.82 34,909.00 -	- - -	5,11,198.82 34,909.00 -
23	ಕಾರ್ಮಿಕ Labour	ರಾಜಸ್ವ Revenue ಬಂಡವಾಳ Capital	56,431.43 2,400.00 -	- - -	56,431.43 2,400.00 -

1	2	3	4	5	
24	ಇಂಧನ Energy	ರಾಜಸ್ವ Revenue ಬಂಡವಾಳ Capital	5,29,201.27 1,15,080.00	300.00 -	5,29,501.27 1,15,080.00
25	ಕನ್ನಡ ಮತ್ತು ಸಂಸ್ಕೃತಿ Kannada and Culture	ರಾಜಸ್ವ Revenue ಬಂಡವಾಳ Capital	25,766.37 550.00	- -	25,766.37 550.00
26	ಯೋಜನೆ, ಸಾಂಖ್ಯಿಕ ಹಾಗೂ ವಿಜ್ಞಾನ ಮತ್ತು ತಂತ್ರಜ್ಞಾನ Planning, Statistics, Science & Technology	ರಾಜಸ್ವ Revenue ಬಂಡವಾಳ Capital	23,609.38 32,620.00	- -	23,609.38 32,620.00
27	ಕಾನೂನು Law	ರಾಜಸ್ವ Revenue ಬಂಡವಾಳ Capital	58,430.21 1,000.00	- -	58,430.21 1,000.00
28	ಸಂಸದೀಯ ವ್ಯವಹಾರಗಳು ಮತ್ತು ಶಾಸನ ರಚನೆ Parliamentary Affairs & Legislation	ರಾಜಸ್ವ Revenue ಬಂಡವಾಳ Capital	14,614.52 -	285.97 -	14,900.49 -
29	ಋಣ ಮೇಲುಸ್ತವಾರಿ Debt Servicing	ರಾಜಸ್ವ Revenue ಬಂಡವಾಳ Capital	- -	8,50,000.00 5,84,042.00	8,50,000.00 5,84,042.00
ಜುಮ್ಮಾ Total			11,013,702.65	1,497,889.54	12,511,592.19